

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2005 (en milliers de F.CFA)
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (en milliers de F.CFA)

	Exercice 2005	Exercice 2004
Investissements nets	39,684	1,863,780
Variation du Besoin de financement d'exploitation	469,875	
Remboursement d'emprunts	3,666,667	2,416,667
Dividendes	2,625,398	700,265
TOTAL EMPLOIS A FINANCER	6,801,624	4,980,712
Autofinancement	-	-
Variation du Besoin de financement d'exploitation	-	6,353,811
Nouveaux emprunts / remboursement anticipés	3,105,720	750,000
RESSOURCES DE FINANCEMENT	3,105,720	7,103,811
VARIATION DE TRESORERIE DE L'EXERCICE	- 3,695,904	2,123,099
Trésorerie à l'ouverture	4,098,161	1,975,061
Trésorerie à la clôture	402,257	4,098,161
PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT		MONTANTS
Réserve légale		-
Report à nouveau		16,357,503
Dividendes		1,008,062

BILAN AU 31 DECEMBRE 2005 (milliers de F.CFA)

ACTIF	Exercice 2005 Montants nets	Exercice 2004 Montants nets	Variation
Immobilisations incorporelles	8,781	28,197	- 19,416
Immobilisations corporelles	8,192,060	8,952,112	- 760,052
Immobilisations en cours	293,538	413,819	- 120,281
Immobilisations financières	12,222,218	13,430,605	- 1,208,387
Stocks	11,598,831	9,533,937	2,064,894
Créances et emplois assimilés	17,953,313	20,068,986	- 2,115,673
Trésorerie Actif	402,257	4,098,161	- 3,695,904
TOTAL ACTIF	50,670,998	56,525,817	- 5,854,819
PASSIF	Exercice 2005 Montants nets	Exercice 2004 Montants nets	Variation
Capital social	8,814,837	8,814,837	-
Primes et réserves	22,117,978	20,648,634	1,469,344
Autres capitaux propres	-	-	-
Résultat net de l'exercice	- 1,927,388	3,982,796	- 5,910,184
Dettes financières	4,531,214	5,424,539	- 893,325
Dettes d'exploitation	17,134,357	17,655,011	- 520,654
Trésorerie passif	-	-	-
TOTAL PASSIF	50,670,998	56,525,817	- 5,854,819

PUBLICATION DU CHIFFRE D'AFFAIRE ANNUEL (en milliers de F.cfa)

	Périodes		Variation	
	Exercice 2005	Exercice 2004	en Kfcfa	en %
Chiffre d'affaires du 1er semestre	8,761,435	13,134,813	- 4,373,378	-1.20%
Chiffre d'affaires du 2nd semestre	13,996,036	14,762,460	- 766,424	-3.50%
TOTAL	22,757,471	27,897,273	- 5,139,802	-2.30%

COMPTES DE RESULTATS COMPARATIFS AU 31 DECEMBRE 2005 ET 2004 (en milliers de FCFA)

	Exercice 2005	Exercice 2004	Variation
Chiffre d'affaires	22,757,471	27,897,273	- 5,139,802
Variation de stock	211,222	- 3,080,548	3,291,770
Autres produits	1,449,486	1,648,695	- 199,209
TOTAL	24,418,179	26,465,420	- 2,047,241
Achats de marchandises	96,857	67,435	29,422
Achats de matières & Autres achats	9,223,682	9,995,916	- 772,234
Variation de stock	719,339	- 1,479,827	2,199,166
Transports	1,874,180	2,077,003	- 202,823
Services extérieurs	3,211,726	3,879,026	- 667,300
Impôts et taxes	807,174	511,158	296,016
Autres charges	2,303,760	1,092,458	1,211,302
TOTAL	18,236,718	16,143,169	2,093,549
Valeur ajoutée	6,181,462	10,322,251	- 4,140,789
Charges de personnel	6,201,400	6,881,992	- 680,592
Excédent Brut d'Exploitation	- 19,938	3,440,259	- 3,460,197
Reprise de provision	1,676,627	4,690,440	- 3,013,813
Transfert de charges	487,542	388,778	98,764
Dotations aux amortissements et aux provisions	3,458,037	3,339,736	118,301
Résultat d'exploitation	- 1,313,807	5,179,741	- 6,493,548
Produits financiers	1,400,446	868,907	531,539
Charges financières	2,271,089	1,820,763	450,326
Résultat financier	- 870,643	- 951,856	81,213
Résultat des activités ordinaires	- 2,184,450	4,227,885	- 6,412,335
Résultat H A O	287,062	- 6,253	293,315
Impôt sur le résultat	- 30,000	- 238,836	208,836
Résultat net	- 1,927,388	3,982,796	- 5,910,184

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Mixte du 22 juin 2006.